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R  A  P  O  R  T  I    F  I  N  A  N  C  I  A  R    
Janar –Mars  2  0  1  8 

                             
 
 
 
 
 

Prill,  2  0  1  8 
 



 

 
 

Buxheti i planifikuar për vitin 2018 (planifikimi fillestar) - 24.646.974,03€ 

Pagat dhe mëditjet                                                                                                           

15.251.310,03€ 

Mallrat dhe shërbimet                                                                                                       

3.264.646,00€ 

Shpenzimet komunale                                                                                                          

562.200,00€ 

Subvencionet                                                                                                                       

554.086 ,00€ 

Shpenzime  Kapitale                                                                                                         

5.014.732,00€ 

 

Financimi i planifikuar                                                               24.646.974,03 €        

Grandet                                                                                                                           

19.837.689,03€ 

Të hyrat vetanake vitit 2018                                                                                           

4.305.358 ,00€ 

Financimet nga huamarrjet                                                                                                  

503.927,00€ 

 

Buxheti i  planifikuar për vitin 2018 (Buxheti përfundimtar  me mjete nga Grandi, 

mjete vetanake te vitit 2018, mjete të bartura nga viti 2017, donacione dhe 

participim i qytetarëve                      ______________________    _26.040.402,74€  

Pagat dhe mëditjet                                                                                                           

15.332.418,39€ 

Mallrat dhe shërbimet                                                                                                       

3.552.669,34€ 

Shpenzimet komunale                                                                                                          

562.509,62€ 

Subvencionet                                                                                                                       

754.303,20€ 

Shpenzime kapitale                                                                                                         

5.838.502,19€ 

 

 

Burimi i financimit përfundimtar                                                        26.040.402,74€  

 Grandet                                                                                                                           

19,892,539.03€ 

Të hyrat vetanake vitit 2018                                                                                             

4,305,358.00€ 

Të hyrat e bartura nga 2017                                                                                              

1,078,283.99€ 



Financimet nga huamarrjet                                                                                                  

503,927,00€ 

Participimet dhe Donacionet                                                                                                

260,294.72€ 

                                                                                                   

 

Buxheti i shpenzuar : 

 

-Pagat e Adm. Komunale, Arsimit dhe Shëndetësisë                                                       

3.679.533,68€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                           

623.493,19€  

-Shpenzime komunale                                                                                                          

145.620,87€   

-Subvencionet                                                                                                                        

209.048,39 

-Shpenzime  kapitale                                                                                                            

685.289,51€  

Gjithsejtë shpenzimet:                                                                                                    

5.342.985,64€       

                                                                                                                                             

 

 Buxheti në mënyrë sintetike  është shpenzuar : 

 

Zyra e Kryetarit: 

-Pagat                                                                                                                                     

61.539,97€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             

35.624,04€  

-Shpenzime  komunale                                                                                                                

801,24€ 

-Subvencionet                                                                                                                          

9.568,82€                                          

Gjithsej  shpenzimet :                                                                                                        

107.534,07€        
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Drejtoria e Administratës së përgjithshme: 

-Pagat                                                                                                                                     

54.196,92€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             

52.789,98€   

-Shpenzime komunale                                                                                                              

6.384,14€  

 -Shpenzime  kapitale                                                                                                             

89.492,00€ 



Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                         

202.863,04€ 

 

 

Zyra e prokurimit: 

-Pagat                                                                                                                                     

13.827,46€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                                  

000,00€ 

-Shpenzime komunale                                                                                                                     

0,00€ 

Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                           

13.827,46€ 

 

Zyra e kuvendit: 

-Pagat                                                                                                                                     

20.459,79€                                                                                                

-Mallra dhe shërbime                                                                                                                      

0,00€ 

Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                           

20.459,79€ 

 

 

Drejtoria për Buxhet dhe Financa,: 

-Pagat                                                                                                                                     

46.059,93€        

-Mallra dhe shërbime                                                                                                                  

981,00€   

-Shpenzime komunale                                                                                                              

1.297,18€   

Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                           

48.338,11€ 

 

Drejtoria për Shërbime publike,infrastrukturë dhe banim: 

-Pagat                                                                                                                                     

22.765,55€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                           

129.618,78€   

-Shpenzime komunale                                                                                                           

59.541,01€  

- Shpenzime  kapitale                                                                                                           

190.650,75€ 

Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                         

402.576,09€ 

 

Drejtoria për Mbrojtje dhe Shpëtim: 



-Pagat                                                                                                                                     

71.236,74€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             

15.852,26€   

-Shpenzime komunale                                                                                                             

4.041,43€   

Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                           

91.130,43€ 

 

Zyra lokale e komuniteteve: 

-Pagat                                                                                            12.740,46€   

-Mallra dhe shërbime                                                                    0,00€   

- Shpenzime Komunale                                                                 0,00€ 

Gjithsej shpenzimet:                                                                   12.740,46€ 

 

Drejtoria e Bujqësisë dhe Pylltarisë: 

-Pagat                                                                                                                                     

35.114,04€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                               

1.720,65€   

-Shpenzime    komunale                                                                                                              

799,31€  

-Subvencionet                                                                                                                       

25.690,00€   

- Shpenzime  kapitale                                                                                                               

0.000.00€        

Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                           

63.324,00€ 
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Drejtoria për  Zhvillim ekonomik: 

-Pagat                                                                                                                                     

23.404,41€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                            

12.401,03€  

-Shpenzime komunale                                                                                                                

186,16€ 

-Subvencione                                                                                                                         

82,636.63€ 

-Shpenzime  kapitale                                                                                                                 

000.00€                                                             

Gjithsej  shpenzimet                                                                                                          

118.628.23€           

 

Drejtoria për Gjeodezi,Kadastër dhe Pronë: 



-Pagat                                                                                                                                     

35.323,83€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                               

2.351,06€   

-Shpenzime komunale                                                                                                              

2.050,00€  

 -Shpenzime  kapitale                                                                                                         

206.159.60  €                                                                

Gjithsej   shpenzimet.                                                                                                       

245.884,49€ 

 

Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit: 

-Pagat                                                                                                                                     

26.320,86€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             

12.548,75€   

-Shpenzime komunale                                                                                                              

2.860,51€   

-Shpenzime  kapitale                                                                                                              

54.975,25€                                                               

Gjithsej   shpenzimet:                                                                                                          

96.705,37€ 

 

D.Sh.M.S: 

-Pagat                                                                                                                                     

11.975,16€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             

3.573,60€   

-Shpenzime komunale                                                                                                              

1.429,83€   

-Subvencionet                                                                                                                        

27.726,70€   

Gjithsej   shpenzimet :                                                                                                         

44.705,29€ 

 

Q.K.M.F: 

-Pagat                                                                                                                                   

514.276,88€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             

28.893,63€   

-Shpenzime komunale                                                                                                            

18.664,34€  

-Shpenzime  kapitale                                                                                                                       

0,00€                                                                

Gjithsej   shpenzimet:                                                                                                        

561.834,85€ 



 

 

Q.P.S.: 

-Pagat                                                                                                                                     

21.738,48€    

-Mallra dhe shërbime                                                                                                               

3.095,44€   

-Shpenzime komunale                                                                                                              

1.559,60€   

Gjithsej   shpenzimet:                                                                                                          

26.393,52€ 

 

Kulturë,Rini dhe Sport: 

-Pagat                                                                                                                                     

36.127,64€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             

32.765,54€   

-Shpenzime komunale                                                                                                             

8.500,00€   

-Subvencionet                                                                                                                        

63.426,24€   

Gjithsej   shpenzimet:                                                                                                        

140.819,42€ 

 

 

D.K.A.: 

-Pagat                                                                                                                                     

27.683,67€    

-Mallra dhe shërbime                                                                                                           

161.159,36€    

-Shpenzime komunale                                                                                                                

155,45€    

-Subvencionet                                                                                                                                 

0,00€   

- Shpenzime  kapitale                                                                                                           

144.011,91€         

Gjithsej   shpenzimet :                                                                                                       

333.010,39€ 

 

Arsimi parashkollor: 

-Pagat                                                                                                                                   

113.920,13€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             

35.546,47€   

 -Shpenzime komunale                                                                                                            

6.657,04€   



Gjithsej  shpenzimet                                                                                                          

156.123,64€ 

 

Arsimi fillor: 

-Pagat                                                                                                                                

1.785.580,69€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             

80.097,80€   

-Shpenzime komunale                                                                                                            

20.256,69€   

Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                      

1.885.935,18€ 

 

Arsimi i mesëm: 

-Pagat                                                                                                                                   

745.241,07€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             

14.416,22€ 

-Shpenzime komunale                                                                                                            

10.436,94€    

Gjithsej   shpenzimet:                                                                                                        

770.094,23€ 

 

 

Raporti financiar është punuar sipas parës së gatshme  (Ligji Nr. 03/L-048 

PËR MENAXHIMIN E FINANCAVE PUBLIKE DHE PËRGJEGJËSITË) 

 

 

 

 

 

                                                                                                               Kryetari i Komunës  

   Gjilan, prill 2018                             

___________________                                                                               Lutfi Haziri  

 
 


